[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

РЕШЕНИЕ

«25» июня 2020г.                      с. Знаменское                                     № 57-3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Надтеречного

муниципального района от 24.12.2019 года № 50-1 «О бюджете

Надтеречного муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-рз «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике»,  Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надтеречном муниципальном районе, утвержденным решением Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 13.11.2015 года № 56/3(с изм Реш.№ 4/2 от 21.11.2016г.)  Совет депутатов Надтеречного муниципального района третьего созыва
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 24.12.2019 года № 50-1 «О бюджете Надтеречного муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  следующие изменения:
1. Подпункты 1 и 2,4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Надтеречного муниципального района в сумме 1 445 013,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из бюджетов других уровней 1 313 266,5 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов 131 747,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Надтеречного муниципального        района в сумме 1 445 013,6 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Надтеречного муниципального района – 0 тыс. рублей, источники финансирование дефицита бюджета - 0 тыс. рублей.

4) предельный объем муниципального долга на 01.01.2020 года равен 28 130,7  тыс. рублей, верхний предел муниципального долга Надтеречного муниципального района на 01 января 2020 года равным 0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным 0 тыс. рублей.
5)   нормативную величину резервного фонда администрации Надтеречного муниципального района в сумме 940,0 тыс. рублей;

2. Приложения 4, 6, 8, 10, утвердить в новой редакции согласно     приложениям к настоящему решению.

   2.1. Утвердить приложение 16, согласно приложениям к настоящему решению.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Теркйист» и разместить на официальных сайтах Совета депутатов и администрации Надтеречного муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Надтеречного
 муниципального района-

 Председатель Совета депутатов                                                     С.С.Убайтаев